E63
DC CAPACITORS WITH OVERPRESSURE PROTECTION
DC KONDENSATOREN MIT ÜBERDRUCKSICHERUNG
3
IS
S
U
E

I
max
Î I
S
W
N
D
1
 x L
1
Design m order no. pcs_Stk
(µF) (m ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN
800V DC            US
1200V          Ur 200V          UBB  1200V DC          UBG  3000V AC
  100 4.8 100 10.5 19 0.9 2.8 32   50 x 85 G1 0.18 E63.G85-104G10 21 / FB2
  110 3.9 110 9.5 22 1.0 3.0 35   55 x 85 G1 0.21 E63.H85-114G10 18 / FB1
  175 3.5 100 7.2 25 1.6 4.8 56   65 x 95 G1 0.33 E63.L95-184G10 10 / FB2
  250 2.1 130 5.0 43 2.29 6.9 80   85 x 105 L1 0.63 E63.N10-254L10 10 / FB10
  680 1.9 130 2.7 43 6.23 18.7 218   95 x 176 L1 1.3 E63.P17-684L10 3 / FB8
  800 1.8 130 2.5 43 7.3 20 256 100 x 176 L1 1.5 E63.Q17-804L10 3 / FB8
UN
1000V DC          US
1500V          Ur 200V          UBB  1500V DC          UBG  3000V AC
    60 4.9 100 10.5 20 0.7 2.1 30   50 x 85 G1 0.18 E63.G85-603G10 21 / FB2
    80 3.9   80 9.5 16 0.9 2.8 40   55 x 85 D1 0.21 E63.H85-803D10 18 / FB3
    80 4.2 110 9.5 20 0.9 2.6 40   55 x 85 G1 0.21 E63.H85-803G10 18 / FB1
  100 4.0 100 7.2 25 1.1 3.4 50   65 x 95 G1 0.33 E63.L95-104G10 10 / FB2
  140 4.3   80 6.3 30 1.3 3.9 70   65 x 109 G1 0.45 E63.L10-144G10 10 / FB1
  150 1.6 110 5.7 43 1.7 5.2 75   75 x 105 L1 0.5 E63.M10-154L10 8 / FB1
  250 1.3 110 4.5 43 2.9 8.6 125   95 x 105 L1 0.8 E63.P10-254L10 6 / FB10
  470 1.5 130 2.7 43 5.4 16.1 235   95 x 176 L1 1.3 E63.P17-474L10 3 / FB8
  700 0.74 130 2.2 80 8.3 20 350 116 x 176 M1 2.0 E63.R17-704M10 3 / FB8
1000 0.65 170 1.6 80 11.5 20 500 116 x 245 C6 2.7 E63.R24-105C60 3 / FB12
reference service life_Referenzbetriebsdauer 100000 h, HOTSPOT  ø70°
6
D
A

I
max
Î I
S
W
N
D
1
 x L
1
Design m order no. pcs_Stk
(µF) (m ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN
1000V DC          US
1500V          Ur 200V          UBB  1500V DC          UBG  3000V AC
1500 0.6 170 1.7   80 15 20 750 136 x 245 C6 3.7 E63.S24-155C60 2 / FB12
1800 0.65 190 1.3 100 15 20 900 136 x 320 C6 5.5 E63.S32-185C60 2 / FB13
UN
1200V DC          US
1800V          Ur 280V          UBB  1800V DC          UBG  3000V AC
    40 5.6 100 10.5   18 0.5 1.6 29   50 x 85 G1 0.18 E63.G85-403G10 21 / FB2
    50 4.9 110 9.5   20 0.7 2.0 36   55 x 85 G1 0.21 E63.H85-503G10 18 / FB1
    75 4.2 100 7.2   25 1.0 3.0 54   65 x 95 G1 0.33 E63.L95-753G10 10 / FB2
  125 2.0 140 5.0   43 1.7 5.1 90   85 x 105 L1 0.63 E63.N10-134L10 10 / FB10
  160 1.7 140 4.5   43 2.2 6.6 115   95 x 105 L1 0.78 E63.P10-164L10 6 / FB10
  320 1.7 130 2.7   43 4.2 12.6 230   95 x 176 L1 1.3 E63.P17-324L10 3 / FB8
  500 0.78 130 2.2   80 6.9 20 360 116 x 176 M1 2.0 E63.R17-504M10 3 / FB8
  750 0.67 170 1.6   80 10.3 20 540 116 x 245 C6 2.7 E63.R24-754C60 3 / FB12
1000 0.62 170 1.7 100 13.7 20 720 136 x 245 C6 3.7 E63.S24-105C60 2 / FB12
UN
1400V DC          US
2100V          Ur 350V          UBB  2100V DC          UBG  3000V AC
    30 6.1 100 10.5   18 0.47 1.44 29   50 x 85 G1 0.18 E63.G85-303G10 21 / FB2
    40 5.1 110 9.5   20 0.63 1.92 39   55 x 85 G1 0.21 E63.H85-403G10 18 / FB1
    60 4.4 100 7.2   25 0.9 2.7 59   65 x 95 G1 0.33 E63.L95-603G10 10 / FB2
    95 2.2 140 5.0   43 1.5 4.5 93   85 x 105 L1 0.63 E63.N10-953L10 10 / FB10
  125 1.9 140 4.5   43 2.0 6.0 122.5   95 x 105 L1 0.78 E63.P10-134L10 6 / FB10
  230 1.7 160 2.7   43 3.9 11.7 225   95 x 176 L1 1.3 E63.P17-234L10 3 / FB8
  260 1.6 160 2.5   43 4.0 12.0 255 100 x 176 L1 1.5 E63.Q17-264L10 3 / FB8
  350 0.83 160 2.2   80 5.9 17.7 343 116 x 176 M1 2.0 E63.R17-354M10 3 / FB8
  500 0.85 170 1.6   80 8.0 20 490 116 x 245 M1 2.7 E63.R24-504M10 3 / FB12
  800 0.63 170 1.7 100 12.4 20 784 136 x 245 C6 3.7 E63.S24-804C60 2 / FB12
1000 0.69 190 1.0 100 15.0 20 980 136 x 320 C6 5.5 E63.S32-105C60 2 / FB13
UN
1600V DC          US
2400V          Ur 400V          UBB  2400V DC          UBG  3400V AC
    25 6.3 100 10.5   17 0.45 1.35 32 50 x 85 G1 0.18 E63.G85-253G10 21 / FB2
    30 5.6 110 9.5   19 0.54 1.62 38.4 55 x 85 G1 0.21 E63.H85-303G10 18 / FB1
    40 5.0 100 7.2   25 0.71 2.13 51 65 x 95 G1 0.33 E63.L95-403G10 10 / FB 2
    57 2.3 140 5.7   40 1.0 3.0 73   75 x 105 C6 0.5 E63.M10-573C60 8 / FB0
    76 1.8 140 5.0   40 1.4 4.2 97   85 x 105 C6 0.63 E63.N10-763C60 10 / FB10
  110 1.4 160 3.0   80 2.01 6.03 141   85 x 176 C6 1.0 E63.N17-114C60 5 / FB8
  200 1.0 160 2.5   80 3.66 11.0 256 100 x 176 C6 1.5 E63.Q17-204C60 3 / FB8
  280 0.8 160 2.2   80 5.13 15.39 358 116 x 176 C6 2.0 E63.R17-284C60 3 / FB8
  400 0.75 170 1.6 100 7.33 20 512 116 x 245 C6 2.7 E63.R24-404C60 3 / FB12
7
D
A
T

I
max
Î I
S
W
N
D
1
 x L
1
Design m order no. pcs_Stk
(µF) (m ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN
1800V DC          US
2700V          Ur 400V          UBB  2700V DC          UBG  3600V AC
  20 6.8 100 10.5   15 0.4 1.2   32 50 x 85 G1 0.18 E63.G85-203G10 21 / FB2
  25 5.8 110 9.5   19 0.5 1.5   41 55 x 85 G1 0.21 E63.H85-253G10 18 / FB1
  33 5 2 100 7.2   20 0.66 1.98   54 65 x 95 G1 0.33 E63.L95-333G10 10 / FB2
  50 2.3 140 5.0   45 1.0 3.0   81   85 x 105 C6 0.63 E63.N10-503C60 10 / FB10
  80 1.6 160 3.4   50 1.6 4.8 130   75 x 176 C6 0.9 E63.M17-803C60 5 / FB8
200 0.89 160 2.2   80 4.0 12.0 324 116 x 176 C6 2.0 E63.R17-204C60 3 / FB8
330 0.8 170 2.0 100 6.8 20 535 116 x 245 C6 2.7 E63.R24-334C60 3 / FB12
500 0.65 170 1.6 100 10.3 20 810 136 x 245 C6 3.7 E63.S24-504C60 2 / FB12
UN
2000V DC          US
3000V          Ur 400V          UBB  3000V DC          UBG  4000V AC
  10 10.6 100 10.5   15 0.22 0.66     20 50 x 85 G1 0.18 E63.G85-103G10 21 / FB2
  14 8.0 100 10.5   15 0.31 0.93     28 50 x 85 G1 0.18 E63.G85-143G10 21 / FB2
  19 6.5 110 9.5   16 0.43 1.29     38 55 x 85 G1 0.21 E63.H85-193G10 18 / FB1
  27 5.5 100 7.2   20 0.61 1.83     54 65 x 95 G1 0.33 E63.L95-273G10 10 / FB2
  30 3.2 140 7.3   35 0.67 2.0     60   75 x 105 C6 0.5 E63.M10-303C60 8 / FB0
  32 6.4   80 6.3   25 0.6 1.8     64   65 x 109 G1 0.4 E63.L10-323G10 10 / FB1
  40 2.5 140 5.0   40 0.9 2.7     80   85 x 105 C6 0.63 E63.N10-403C60 10 / FB10
  55 7.7 120 5.1   25 0.7 2.0   110   65 x 135 G1 0.6 E63.L13-553G10 10 / FB0
110 1.2 160 2.7   80 2.5 7.5   220   95 x 176 C6 1.3 E63.P17-114C60 3 / FB8
180 0.89 160 2.2   80 4.0 12.0   360 116 x 176 C6 2.0 E63.R17-184C60 3 / FB8
250 0.83 170 1.6 100 5.6 16.8   500 116 x 245 C6 2.7 E63.R24-254C60 3 / FB12
500 0.72 190 1.0 100 11.2 20 1000 136 x 320 C6 5.5 E63.S32-504C60 2 / FB13
UN
2400V DC          US
3600V          Ur 600V          UBB  3600V DC          UBG  4500V AC
22 1.6 140 4.4   40 2.0 6.0    63   85 x 120 C6 0.9 E63.N12-223C60 10 / FB11
100 0.78 180 1.4 100 8.9 20   288 116 x 280 CR 3.1 E63.R28-104CR0 3 / FB11
180 0.66 180 1.2 100 15 20   518 136 x 280 CR 4.3 E63.S28-184CR0 2 / FB11
330 1.1 240 1.0   80 9.0 20   950 136 x 320 C6 5.5 E63.S32-334C60 2 / FB13
UN
3200V DC          US
4800V          Ur 600V          UBB  4800V DC          UBG  5600V AC
  16 1.8 140 3.9   40 1.9 5.8 82   95 x 120 CR 1.0 E63.P12-163CR0 3 / FB8
  60 0.89 180 1.6   80 7.2 20 307 100 x 280 CR 2.6 E63.Q28-603CR0 3 / FB10
  85 0.78 180 1.4 100 10.7 20 435 116 x 280 CR 3.1 E63.R28-853CR0 3 / FB11
120 0.71 180 1.2 100 14.8 20 614 136 x 280 CR 4.3 E63.S28-124CR0 2 / FB11
200 1.3 240 1.0 100 7.1 20 1024 136 x 320 CR 5.5 E63.S32-204CR0 2 / FB13
8
D
A
T

I
max
Î I
S
W
N
D
1
 x L
1
Design m order no. pcs_Stk
(µF) (m ) (nH) (K/W) (A) (kA) (kA) (Ws) (mm) Maßbild (kg) Bestell-Nr. / Box
UN
3600V DC          US
5400V          Ur 630V          UBB  5400V DC          UBG  6200V AC
6.3 3.4 140 5.0 40 0.85 2.6   40.8   75 x 120 C6 0.8 E63.M12-632C60 10 / FB11
10 2.3 140 4.4 40 1.3 3.9   64.8   85 x 120 C6 0.9 E63.N12-103C60 10 / FB11
60 0.85 180 1.4 100 7.5 20 388.8 116 x 280 CR 3.1 E63.R28-603CR0 3 / FB11
90 0.72 180 1.2 100 12.6 20 583.2 136 x 280 CR 4.3 E63.S28-903CR0 2 / FB11
132 1.5 240 1.0 100 5.9 14.0 855.4 136 x 320 CR 5.5 E63.S32-134CR0 2 / FB13
UN
4000V DC          US
6000V          Ur 630V          UBB  6000V DC          UBG  6800V AC
6.8 2.8 140 4.4 35 1.0 2.9   54.4   85 x 120 C6 0.9 E63.N12-682C60 10 / FB11
50 0.84 180 1.4 100 7.2 20 400.0 116 x 280 CR 3.1 E63.R28-503CR0 3 / FB11
70 0.76 180 1.2 100 11.2 20 560.0 136 x 280 CR 4.3 E63.S28-703CR0 2 / FB10
UN
6300V DC          US
10000V          Ur 700V          UBB  9450V DC          UBG  10000V AC
22 4.6 170 1.8 40 1.5 4.5 436.6 100 x 245 CR 2.4 E63.Q24-223CR0 3 / FB10
30 3.5 170 1.6 60 2.0 6.0 595.4 116 x 245 CR 2.7 E63.R24-303CR0 3 / FB12
45 2.5 170 1.3 60 3.0 9.0 893.0 136 x 245 CR 3.7 E63.S24-453CR0 2 / FB12
9
Design B2
G
D1